PREFEITURA MUNICIPAL DE FERVEDOURO

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Honório Pedrosa Ferraz, 25 – Centro – CEP 36.815-000 – Fervedouro / MG - Tel. (32) 3742-1167
e-mail: compraselicitacoes@fervedouro.mg.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO 2026

FISCAL SANITÁRIO

SEGUINDO LISTA DE CLASSIFICAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO EDITAL 001/2024

1 – CHAMADA

A Secretaria Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições, convoca Fiscal Sanitário, classificados

no Concurso Público Edital nº 001/2024, munidos de documentação comprobatória de identificação,

para comparecerem à sede da Prefeitura Municipal de Fervedouro – Setor de Recursos Humanos,

situada à Rua Honório Pedrosa Ferraz, 25 – centro – andar térreo, para concorrerem a CONTRATO

TEMPORÁRO para o ano de 2026.

2 – DO NÃO PREENCHIMENTO DA VAGA

Não havendo comparecimento por parte dos classificados deste edital as vagas serão disponibilizadas

para ampla concorrência seguindo os mesmos critérios do edital do concurso.

3 – DATA, LOCAL E HORÁRIO DA DESIGNAÇÃO

Dia: 14/01/2026

Local: Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Fervedouro, localizada à Rua

Honório Pedrosa Ferraz, 25 – centro – andar térreo.

Horário: 09.00h

CONVOCADOS:

Flávia Silva Fernandes - 6º colocada

Tania Martins Marques – 7º colocada

Alyson Alberice Vieira – 8º colocado

Zilnete Mendes Lima – 9º  colocado

Ikaro de Oliveira do Prado – 10º colocado

Miguel de Paula Agostini – 11º colocado

Rodrigo Passon dos Santos - 12º colocado

Maria Izabel Alves dos Santos – 13º colocada

Fervedouro, 12 de janeiro de 2026

FABRIZIA VIANNA DE SOUZA CHICARELLI

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE